
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 866/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SONIA REGINA MONTEIRO DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 5326249/2 , Enfermeira Generalista, lotada na Gerência de 
Processamento de Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, para serem usufruídos no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, re-
ferente ao triênio 01/05/2010 a 30/04/2013, conforme cronograma e ata 
de reunião informados pelo Memorando nº 108/2019-GPME/FSCMPA, de 
12/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483195
PORTARIA Nº 870/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO COSTA, Id. 
Funcional nº  57173752/1, Nutricionista, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 01/08/2009 a 
31/07/2012, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo Me-
morando nº 180/2019-GANT, de 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483204
PORTARIA Nº 876/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOVENILA DA SILVA RIBEIRO, Id. Funcional 
nº 5174260/016, Agente de Saúde, lotada na Gerência de Assistência Far-
macêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 26/04/2014 a 
25/04/2017, conforme cronograma  e ata de reunião, de 24/06/2019, e 
processo de aposentadoria nº 2019/394938.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483212
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 884/2019-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do laudo Médico, fi rmado 
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 11932-PA.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da 
Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Ma-
ternidade a servidora LAIS FERNANDA GOMES DE SOUSA, Id. Funcional 
nº 73503996/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de En-
fermagem, lotada na Gerência de Tocoginecologia/ALCON, no período de 
27/09/2019 a 24/03/2020.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de Setembro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483366
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 300/2019
Exercício: 2019

Objeto: Compra de Contrastes Radiológicos.
Valor: R$ 102.190,00
Data de Assinatura: 27/09/2019
Vigência: 27/09/2019 a 27/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 047/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso:0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669003264, 0349001885 e 0349006653; Elemento de 
Despesa: 339030;

Contratado:CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO 
LTDA
CNPJ/MF n.º 05.106.015/0001-52
Endereço: Rua Herbene, 471, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 60.842-120, 
Telefone: (85) 3077-8650/8660
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483162
CONTRATO:  299/2019

Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Mão de Obra Especializada para Conserto de Mo-
biliário desta FSCMP,  manutenção corretiva, com fornecimento de peças, 
para recuperação de 200 (duzentas) cadeiras de escritório e 400 (quatro-
centas) poltronas reclináveis.
Valor: R$ 54.000,00
Data de Assinatura: 26/09/2019
Vigência: 26/09/2019 a 26/09/2020
Pregão Eletrônico  n.º 040/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149001885, 
0149006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado:ROCHA NORTH COMÉRCIO INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI - 
EPP
CNPJ/MF n.º 08.408.448/0001-50
Endereço: BR. 316, Km 09, Rua D. Ana 987, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 
67.040-690
Telefone: 9132290337
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483170
CONTRATO: 237/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Contrastes Radiológicos.
Valor:  R$ 155.658,00
Data de Assinatura: 27/09/2019
Vigência: 27/09/2019 a 27/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 047/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso:0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669003264, 0349001885 e 0349006653; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado:HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 12.544.921/0001-02
Endereço: Trav.Brarão do Triunfo, 3540, Belém/PA, CEP: 66095055
Telefone: 9132575056
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483161
CONTRATO:  297/2019

Exercício: 2019
Objeto: compra de material para higienização das mãos (papel toalha com 
dispensador em comodato).
Valor: R$ 405.000,00
Data de Assinatura: 25/09/2019
Vigência: 25/09/2019 a 25/09/2020
Pregão Eletrônico  SRP n.º 066/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269003264, 0269, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:ERGUE ENG E COMERCIO DE PROD.HIGIENE LTDA
CNPJ/MF n.º 34.625.186/0001-96
Endereço: Rua João Canuto nº 240 A, CEP:67030-130
Telefone: 91983824559
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483468
CONTRATO:  299/2019

Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Mão de Obra Especializada para Conserto de Mo-
biliário desta FSCMP,  manutenção corretiva, com fornecimento de peças, 
para recuperação de 200 (duzentas) cadeiras de escritório e 400 (quatro-
centas) poltronas reclináveis.
Valor: R$ 54.000,00
Data de Assinatura: 30/09/2019
Vigência: 30/09/2019 a 30/09/2020
Pregão Eletrônico  n.º 040/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149001885, 
0149006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado:ROCHA NORTH COMÉRCIO INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI - 
EPP
CNPJ/MF n.º 08.408.448/0001-50
Endereço: BR. 316, Km 09, Rua D. Ana 987, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 
67.040-690
Telefone: 9132290337
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483313


